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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 14 daté 20.7.2023

“PER SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2023 E MIRATUAR ME “VENDIMIN E
KESHILLIT BASHKIAK NR.71 DATE 27.12.2022 “PEER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2023 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2023 -
2025 TE BASHKISE SHKODER”

Késhilli i Bashkiak Shkoder, né mbledhjen e datés 20.7.2023, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé, mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar, neni 54
shkronja “dh™ i ndryshuar; ligji nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara
nga veprimtaria njerézore*, Udhézimi i pérbashkét i Ministrisé sé¢ Brendshme dhe
Ministris€ s€ Financave nr. 263 daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve ndértimore té shkaktuara nga
fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, VKM
nr.414 daté 08.07.2021 “Pér miratimine procedurave dhe kritereve t¢ ndarjes dhe té
pérdorimit té fondeve 1€ kushtézuar té buxhetit té shtetit pér Mbrojtjen Civile” i ndryshuar,
neni 3,3.1, gérmat a,b,dh, ligji nr.68/2017 ‘Pér financat vendore™i ndryshuar, Udhézimi i
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té
zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar ; Udhézimi Plotésues nr. 2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin
e buxhetit t& vitit 2023 i ndryshuar ; shkresés nr.86/6 prot. daté 27.03.2023 “Mbi fondin e
kushtézuar t€ Buxhetit t€ shtetit pér mbrojtjen civile” t& Ministrisé sé mbrojtjes, Agjensisé
Kombétare t€ Mbrojtjes Civile”; shkresés nr.4429/1 prot. daté 29.03.2023 “Kthim
pérgjigje Ministrisé sé Mbrojtjes, Agjensisé Kombétare té Mbrojtjes Civile te shkresés me
nr. 86/6 prot. daté 27.03.2023 me objekt “Mbi fondin e kushtézuar té Buxhetit (& shtetit pér
mbrojtjen civile” nga Bashkia Shkoder ; shkresés nr.9022/2 prot. daté 15.06.2023
“Miratim limiti ” t&¢ Ministris€ sé€ Financave dhe Ekonomisé marré nga Dega e Thesari
Shkodér, VKB nr.27 daté 04.04.2023 “Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé Shkodér, sé
bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin ¢ ndihmés financiare t& familjeve
banesat e té ciléve u jané démtuar nga zjarri, "VKB nr. 71 , daté 27.12.2022 “Pér miratimin
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e buxhetit (& vitit 2023 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2023-2025 té
Bashkisé Shkodér , i ndryshuar , dhe relacionin e paragitur nga administrata e Bashkisé
Shkodér,

VENDOSI:

I. T€ miratojé shtesén ¢ fondit t& kushtézuar (€ buxhetit 1é shtetit pér mbrojtjen civile pér
vitin 2023 alokuar né programin 10910 “ Emergjencat Civile * si mé poshté:

1.Pér kod produkti 91707AG ~ “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese,
lehtésuese mbrojtése dhe rehabilitucse né objekte té ndryshme, népérmjet blerjes sé
materialeve dhe shérbimeve 1€ ndryshme pér mbrojijen e jetés dhe pronés sé
njerézve” me vleré 13,000,000 leké.

2.Pér kod produkti 91707AB — “Shtetas té ndihmuar banesat e té ciléve jané démtuar
nga fatkeqési t€ ndryshme” me vleré 8,371,526 leké.

3.Pér kod 18AZ90] — Shtesé né zérin shpenzime kapitale me objekt * Fatkeqési
natyrore t€ menaxhuara “ Reduktim i pasojave 1& permbytjes né zonén e nén
Shkodrés “ me vlere 16,420,631 leké.

IL. T€ miratojé kérkesén e Bashkisé Shkodér, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor
pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet té ciléve u jané démtuar banesat nga zjarri
me kod produkti 91707AB “Shtetas 1€ ndihmuar banesat e té ciléve jané démtuar nga
fatkeqési t€ ndryshme™ si mé poshié:

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . z. Saimir Lagja né€ vlerén e démit nga ana ndértimore 292 122 ( dyqind
e néntédhjeté e dymijé e njéqind e njézet e dy ) leké, dhe né orendi, mobilje dhe
elektroshiépiake né vlerén prej 254 400 ( dyqind e pesedhjete e katérmije e katérgind)
lekg, sipas preventivave té Komisionit t& vlerésimit t¢ démeve prané Bashkisé
Shkodér, pér familjen ¢ z. Saimir Lagja .

2. Té€ miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e znj. Mri Marku né vlerén e démit nga ana ndértimore 26 250 (njézet e
gjashtémijé e dyqind e pesédhjeté )} leké, dhe né orendi, mobilje dhe
elektroshtépiake né vlerén prej 68 600 (gjashtedhjeté e teté mijé e gjashtéqind) leké,
sipas preventivave  té Komisionit t& vlerésimit té démeve prané Bashkisé Shkodér,
pér familjen e znj. Mri Marku .

3. Té& miratojé dokumentacionin tekniko ligjor té hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . z. Pjetér Mhillaj né vlerén € démit nga ana ndértimore 1 375 601
(njemilion e treqind e shtatédhjeté e pesémijé e gjashiéqind e njé) leké dhe né orendi,
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mobilje dhe elekiroshtépiake né vlerén prej 508 180 ( peséqind ¢ tetémijé mijé e
njéqind e tetédhjete ) leké, sipas  preventivave té Komisionit té vlerésimit té
démeve prané Bashkisé Shkodér, pér familjen ¢ z. Pjetér Mhillaj .

4. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t€ hartuar nga Bashkia Shkodér, pér
familjen e . z. Nikolin Goj¢i né vlerén e démit nga ana ndértimore 304 195 ( tregind
e katérmijé e njéqind e néntédhjeté e pesé ) leke dhe né orendi, mobilje dhe
elektroshtépiake né vlerén prej 327 800 ( treqind e njézet ¢ shtatémijé e tetéqind )
leké, sipas preventivave  t&é Komisionit 1€ vlerdsimit ¢ démeve prané Bashkisé
Shkodér, pér familjen e z. Nikolin Goj¢i.
Tabela e pérfitimit sipas démeve &shté:
N Emri Vlera | Vlera Viera 50% | 50% | 50% | Hu | Démsh
r familjes @ ndérti ¢ ndértimo | Vlera | Vlera | Vlera ' mbj | pérbli
more | orendi re dhec ndérti e ndérti | ac | m pér
ve orendive | more orendi | more | jetés | humbj
ve dhe ¢ ¢ jete
orendi
ve
1 2 2+3 4 5 4+5 6 7
1 | Saimir 292 254 546522 146 | 127 273 | - -
Lagja 122 400 061 200 261
2 | Mri | 26 250 | 68 600 94850 | 13125 | 34300 47425 - -
Marku |
3 | Pjetér 1375 508 1 883 687 254 941 - -
Mhillaj 601 180 781 | 800.5 090 890.5
4 | Nikolin 304 327 631995 152 163| 315
Gojcaj 195 800 097.5 900 | 9975
Shuma 1998 | 1158 | 3157 999 579 1578 -
pérfundi 168 980 148 084 490 574
mtare

[1L. Fondi i mbetur né shumén 6,792,952 leké té jeté gjéndje pér pérballimin e démeve t&
vlerave ndértimore dhe orendive deri né masén 50% t& vlerés sé démit pér raste 1é
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paparashikuara, si dhe pér raste té tjera & paparashikuara pér emergjencat civile gjaté vitit
2023.

IV. Té miratojé shpenzimel pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe
rehabilituese né objekte té€ ndryshme, népérmjet blerjes sé materialeve dhe shérbimeve 1é
ndryshme pér mbrojtjen ¢ jetés dhe pronés sé njerézve” me kod produkti 91707AG me
vlerg 13,000,000 lcké si mé poshté:

1-“Shérbime emergjente pér riparimin e démeve & shkaktuara né infrastrukturé si rezultat i
fenomeneve natyrore” me vleré 3,250,000 lcké

2-"Shérbime pér mirémbajtje emergjente 1€ rrugéve té Qytetit dhe Njésive Administrative,
Bashkia Shkodér" me vleré 3,000,000 leké

-Loti I-ré : "Shérbime pér mirémbajtje emergjente té rrugéve té Qvtetit dhe Njésive
Administrative, Bashkia Shkodér"” 1,100,000 leké

-Loti i II-t&: "Shérbime pér mirémbajtie emergjente té segmentit "Ura Mesit - Prekal - Kir
- Mali Shoshit - Breglumi - Nderlysaj - Thethé” me vieré 1,900,000 leké.
3-“Dispozicion karrotrec pér nevoja emergjente” me vleré 600,000 leké.

4-“Blerje produkte ushqimore dhe detergjente pér familje né nevojé” né shumén 3,000,000
leké.

5-“Blerje koncentrat pér blegtorin€” né shumém 3,000,000 leké.
6-“Blerje thasé rére pér mbrojtje nga pérmbytjet” né shumén 150,000 leké
V. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

7.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,

KRYETAR

Sekretari;i Késhillit
Denis éesha
Miratuar me 39 vota
Vota Pro 39

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daté 24.7.2023
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